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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 396,216.43 339,144.06
DERECHOS 0.00 3,300.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Suma Origen

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

114,143,569.34
218,941.04

114,758,726.81

24,860,258.62
5,324,308.99
6,946,664.12
23,191.88
1,496,122.95

1,260,000.00
236,122.95
694,128.49

569,959.89
69,149,259.93

109,063,894.87

5,694,831.94

148,396,636.66
837,761.40

149,576,842.12

29,114,937.68
11,914,533.75
8,996,112.95
0.00
2,256,492.72

1,680,000.00
576,492.72
1,225,583.00

996,948.33
96,648,723.51

151,153,331.94

-1,576,489.82

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
902,302.44

902,302.44

-4,015,667.33
-1,352,860.35

-5,368,527.68

6,270,830.12

-1,124,601.00
-3,195,443.03

-4,320,044.03

22,989,465.63
5,888,617.96

28,878,083.59

-33,198,127.62

EFE-2
EFE-2

EFE-2
EFE-2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDA PUBLICA
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES

RECTIFICACIONES DE INGRESOS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Suma Origen

APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

182,315.89

182,315.89
0.00
-16,566,227.03

-16,566,227.03
-5,595,134.52

-2,977.37
-5,592,157.15

-21,979,045.66

1,014,171.59

241,381.02

174,523.57
66,857.45
16,566,227.03

16,566,227.03
23,049,457.80

0.00
23,049,457.80

39,857,065.85

1,038,106.64
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DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,006,868.09 1,038,106.64
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 7,303.50 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -4,743,032.23 5,746,381.17
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC 35,000.00 6,000.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS -4,778,032.23 5,740,381.17
Suma Aplicacion -3,728,860.64 6,784,487.81

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

-18,250,185.02

33,072,578.04

6,718,031.22

205,393.20

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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